平成29年11月6日
会員各位
 （一社）高知県測量設計業協会
会　　長　　西 川 和 正
「現場での安全な施工に配慮した設計に関する勉強会」のご案内
　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素は当協会の活動に関しまして何かとご協力を頂き、厚くお礼申し上げます。
　さて、標記講習会を下記のとおり開催します。この勉強会は、発注者・設計者・施工者・労働基準監督署等のそれぞれの立場から設計・施工・安全における問題点・課題に対し、様々な情報を相互伝達・共有できるものです。なお、全国測量設計業協会連合会「設計ＣＰＤ」、測量系ＣＰＤ協議会「測量ＣＰＤ」、全国土木施工管理技士会「ＣＰＤＳ」に申請しております。
参加ご希望の方は、11月17日（金）までに別紙申込書を事務局までお送り下さるようお願い致します。
記
■共  催：高知県土木部，一般社団法人高知県測量設計業協会，公益社団法人高知県土木施工管理技士会
■後  援：一般社団法人高知県建設業協会
■日  時：平成29年12月1日（金）14：00～16：30
■場  所：高知県ふくし交流プラザ　２Ｆホール
              〒780-8065  高知市朝倉戊375-1 ℡ 088-844-9234
           ※他の催し物等もあり駐車場が少なくなっているので、出来るだけ乗合わせでご来場頂くか
             公共の交通機関をご利用下さい。
■定  員：180名
■聴講料：無料
■申込先：（一社）高知県測量設計業協会   高知市本宮町105-17
                                          ℡088-840-3338   FAX 088-840-3313
■申込締切：平成29年11月17日（金）
■内    容：（１）挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （14：00～14：10）
高知県土木部土木技術監 兼 建設検査長    天野　祝治
公益社団法人高知県土木施工管理技士会 副会長  安岡 　 健
　　　     （２）基調講演「労働安全衛生法と安全文化の伝承」　  （14：10～14：30）
安芸労働基準監督署    地方産業安全専門官    澤田　良子
　　　　　 （３）パネル討論「設計・施工・安全における問題点」  （14：30～16：30）
　　　　　      ・コーディネーター
   高知県安芸土木事務所　技術次長　　         　  　　豊後  彰彦
　　　　　　　　・パネリスト
安芸労働基準監督署　地方産業安全専門官　 　        澤田  良子
高知県安芸土木事務所　技査                         森下  正浩
株式会社第一コンサルタンツ 設計部橋梁構造課課長    矢田  康久
有限会社礒部組　技術部長　　　　　　   　 　　   　宮内  保人
 株式会社四国安全研修センター　代表取締役　　  　 　田内  孝也
「現場での安全な施工に配慮した設計に関する勉強会」受講申込書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成29年　　月　   日
	会社名

	受講者氏名
	備考

※申込先：(一社)高知県測量設計業協会事務局
                   FAX番号 088-840-3313

※11月17日（金）までにお送り下さい。